



«NAZORAT-AUDIT»

AUDITING COMPANY

АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО

«JIZZAX PLASTMASSA»

ФИНАНСОВАЯ ОТЧЕТНОСТЬ

**ПОДГОТОВЛЕННАЯ В СООТВЕТСТВИИ С МЕЖДУНАРОДНЫМИ СТАНДАРТАМИ
ФИНАНСОВОЙ ОТЧЕТНОСТИ ЗА ГОД ЗАКОНЧИВШИЙСЯ 31 ДЕКАБРЯ 2016 ГОДА**

(Валюта отчета- в тысячах Узбекских сумах)

ОТЧЕТ О ФИНАНСОВОМ ПОЛОЖЕНИИ

В тысячах Узбекских суммах

	На 31.12.2016г	На 31.12.2015г
АКТИВЫ		
Долгосрочные активы		
Основные средства	6 143 731	2 532 011
Инвестиционное имущество	35 014	0
Долгосрочные активы, предназначенные для продажи	727 574	694 109
Нематериальные активы, кроме гудвила	8 833	0
Отложенные налоговые активы ОНА	21 261	248 660
Инвестиции в дочерние и другие компании	252 127	0
Итого долгосрочные активы	7 188 540	3 474 780
Текущие активы		
Оборотные запасы	5 726 451	7 087 537
Краткосрочная дебиторская задолженность	3 341 750	3 675 663
Выплаченные авансы	384 053	109 982
Авансовые платежи по налогам и платежам	105 607	
Прочие текущие активы	172 532	55 546
Денежные средства и их эквиваленты	61 584	249 020
Денежные средства с ограниченным правом использования		3 096 598
Итого текущие активы	9 791 977	14 274 346
ВСЕГО АКТИВЫ	16 980 517	17 749 126
КАПИТАЛ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВА		
Капитал акционеров		
Акционерный капитал	706 170	706 170
Резервный капитал	836 240	743 756
Целевые поступления	257 904	0
Нераспределенная прибыль	1 252 187	(909 896)
Итого капитал собственников акционеров	3 052 501	540 030
Неконтролируемые доли		
Итого капитал	3 052 501	540 030
Долгосрочные обязательства		
Долгосрочная кредиторская задолженность	5 940 040	8 572 825
Долгосрочные банковские кредиты и займы	3 188 823	0
Итого долгосрочные обязательства	9 128 863	8 572 825
Текущие обязательства		
Краткосрочные обязательства по банковским кредитам, займам и финансовой аренде	693 750	0
Резервы по обязательствам и расходам	188 074	0
Кредиторская текущая задолженность	2 432 648	5 636 271
Полученные авансы	440 881	0
Текущее обязательство по налогам и внебюджетным фондам	840 243	0
Текущее обязательство по налогу на прибыль	203 557	0
Прочие краткосрочные финансовые обязательства	0	3 000 000
Итого текущие обязательства	4 799 153	8 636 271
ВСЕГО КАПИТАЛ АКЦИОНЕРОВ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВА	16 980 517	17 749 126

Отчет о прибылях и убытках
(по назначению затрат)

В тысячах Узбекских сумах

	За год, закончив шийся 2016г	За год, закончив шийся 2015г
Доходы	21 818 635	12 257 463
Себестоимость продаж (услуг)	(15 622 701)	(6 721 013)
Итого валовая прибыль	6 195 934	5 536 450
Прочие доходы	359 724	157 497
Коммерческие расходы	(2 203)	
Управленческие расходы	(1 070 918)	
Прочие расходы, по назначению	(3 680 264)	(2 864 743)
Итого прибыль (убыток) от операционной деятельности	1 802 273	2 829 204
Доходы от финансовой деятельности	108 617	72 179
Расходы от финансовой деятельности	(599 369)	(987 307)
Итого прибыль (убыток) до налогообложения	1 311 521	1 914 076
Расходы по налогу на прибыль от деятельности	(356 182)	(242 528)
Итого прибыль (убыток) от продолжающейся деятельности	955 339	1 671 548
Прибыль (убыток) собственников компании	955 339	1 671 548

Отчет о совокупном доходе
(элементы прочего совокупного дохода представлены за вычетом налогов)

В тысячах Узбекских сумах

	За год, закончив шийся 2016г	За год, закончив шийся 2015г
Прибыль (убыток)	955 339	1 671 548
Прочий совокупный доход	x	x
прибыли (убытки) от переоценки	46 768	0
Итого прочий совокупный доход, который не будет реклассифицирован как учитываемый в прибылях и убытках	46 768	0
Итого прочий совокупный доход	46 768	0
Итого совокупный доход	1 002 107	1 671 548
совокупный доход собственников компании	1 002 107	1 671 548

Отчет о движении денежных средств
(прямой метод)

В тысячах Узбекских суммах

	За год, закончив шийся 2016г	За год, закончив шийся 2015г
Потоки денежных средств от операционной деятельности		
Поступления денежных средств от операционной деятельности		
продажа товаров, выполнение работ, оказание услуг	25 962 524	11 442 325
поступление от аренды и последующей продажи данных активов	0	30 241
прочие поступления от операционной деятельности	3 113 992	0
Выплаты денежных средств от операционной деятельности		
платежи поставщикам товаров, работ, услуг	(13 341 268)	(6 897 231)
платежи работникам или в интересах работников	(2 227 511)	(4 112 834)
Итого потоки денежных средств от текущих операций	13 507 737	462 501
дивиденды полученные	0	0
проценты полученные	29 942	0
налог на прибыль уплаченный (возмещенный)	(290 521)	(392 261)
прочие поступления (платежи) денежных средств, классифицированные как операционная деятельность	(4 955 462)	(3 009 641)
Итого потоки денежных средств от операционной деятельности	8 291 696	(2 939 401)
Денежные потоки от инвестиционной деятельности		
поступления от продажи основных средств	15 167	40 083
платежи на приобретение основных средств	(3 905 617)	(213 428)
платежи на приобретение нематериальных активов	(10 000)	-
выдача авансов и займов	(5 765 675)	(2 500 000)
Итого денежные потоки от инвестиционной деятельности	(9 666 125)	(2 673 345)
Потоки денежных средств от финансовой деятельности		
поступления в виде кредитов и займов	2 000 000	5 706 000
платежи по финансовой аренде	-	(96 000)
дивиденды выплаченные	(292 313)	(37 000)
проценты выплаченные	(627 471)	(340 349)
прочие потоки от финансовой деятельности	-	3 729
Итого потоки денежных средств от финансовой деятельности	1 080 216	5 236 380
Итого увеличения (уменьшения) денежных средств и их эквивалентов до влияния курсовых разниц	(294 213)	(376 366)
Влияние курсовых разниц на величину денежных средств и их эквивалентов	106 777	61 457
Итого увеличения (уменьшения) денежных средств и их эквивалентов	(187 436)	(314 909)
Денежные средства и эквиваленты денежных средств на начало периода	249 020	563 929
Денежные средства и эквиваленты денежных средств на конец периода	61 584	249 020

Отчет об изменениях в капитале

В тысячах Узбекских сумах

	Капитал собственников компании				
	Акционерный (уставный) капитал	Резервный капитал	Целевые поступление	Нераспредел енная прибыль	Итого капитал собственников компании
За год 2016г:					
Предыдущее значение капитала					0
Капитал на начало 2016г	706 170	743 756	0	(909 896)	540 030
Изменения капитала					
Прибыль (убыток)				955 339	955 339
Прочий совокупный доход				46 768	46 768
Итого совокупный доход	0	0	0	1 002 107	1 002 107
Увеличение (выпуск) капитала	0				0
Дивиденды, выплаченные собственникам	()	()	()	(229 638)	(229 638)
Увеличение (уменьшение) в результате прочих изменений		92 484	257 904	1 389 614	1 740 002
Итого увеличение (уменьшение) капитала	0	92 484	257 904	2 162 083	2 512 471
Капитал на конец 2016г	706 170	836 240	257 904	1 252 187	3 052 501

Оценка финансовых инструментов

При отнесении финансовых инструментов к той или иной категории в иерархии справедливой стоимости руководство использует суждения. Значимость используемых данных оценивается для всей совокупности оценки справедливой стоимости.

Международный стандарт финансовой отчетности № 32 «Финансовые инструменты: раскрытие и представление» действителен для финансовой отчетности с 1 января 1998 года. Международный стандарт финансовой отчетности № 32 требует раскрывать определенную информацию, относящуюся к справедливой стоимости финансовых активов и обязательств. Руководство имеет свое собственное суждение, чтобы определить, раскрытия соответствующей дебиторской и кредиторской задолженности, так как, по их мнению, определение истинности этих ценностей, является нецелесообразным. Количество других данных активов и обязательств, отражаются по стоимости приобретения.

По состоянию на конец отчетного периода общая сумма текущих активов составило 9 632 789 тыс.сум, где текущие обязательства общества составило 4 799 153 тыс.сум, или текущие активы превышают на 4 833 636 тыс.сум. Таким образом у общество показатель ликвидности на 31.12.2016 года была положительная и не подвергается риску ликвидности.

Директор аудиторской организации
ООО «NAZORAT-AUDIT»:

Аудитор:

01 марта 2017 года.



Б.Н.Назаров

М.И.Юлдашев